РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22 » августа 2022 года   № 2460
г. Зеленоградск

О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 19.03.20214 №2-4-71-5-11, утвержденные Заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий П.Ф, Барышевым, в целях жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования                                     п о с та н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению № 1

2. Утвердить Номенклатуру резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень организаций, создающих резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению №3.

4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

6. Отделу по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды (Э.Б.Колкин) обеспечить размещение настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования                         Г.П. Попшоя.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

                  С.А. Кошевой